
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1095 – Quarta-feira, 10 de março de 2021. Pag.01/02 
 

 
AVISO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2021 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 08:30 horas do dia 23 de Março 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
assessoria e consultoria de apoio administrativo e controle interno, 
conforme termo de referência. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0003/21; 
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: cplemas@gmail.com. Edital: 
http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.  

Emas - PB, 09 de Março de 2021 
AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2021 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 09:00 horas do dia 23 de Março 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Contratação de serviços técnicos especializados em 
assessoria em saúde, conforme termo de referência. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal 
nº 0003/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: 
cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br.  

Emas - PB, 09 de Março de 2021 
AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2021 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 10:30 horas do dia 23 de Março 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Aquisição de materiais e equipamentos de informática, 
conforme termo de referência. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0003/21; 
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: cplemas@gmail.com. Edital: 
http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.  

Emas - PB, 09 de Março de 2021 
AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2021 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 14:00 horas do dia 23 de Março 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
saúde, visando realização de exames laboratoriais (no município) e 
de imagem (Raio–x, tomografia e ultrassonografia), para atender o 
município, mediante critérios de localização e execução de serviço 
indicado no termo de referência. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0003/21; 
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: cplemas@gmail.com. Edital: 
http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.  

Emas - PB, 09 de Março de 2021 
AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de parcelada 
de combustíveis. Abertura da sessão publica: 09:00 horas do dia 24 
de Março de 2021. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 24 de 
Março de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: 
cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Emas - PB, 09 de Março de 2021 
AMANDA NUNES BALBINO - Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de 
gêneros alimentícios. Abertura da sessão publica: 14:00 horas do dia 
24 de Março de 2021. Início da fase de lances: 14:01 horas do dia 24 
de Março de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: 
cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Emas - PB, 09 de Março de 2021 
AMANDA NUNES BALBINO - Pregoeiro Oficial



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Nº 1095 – Quarta-feira, 10 de março de 2021. Pag.02/02 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de Material 
didático e de expediente. Abertura da sessão publica: 08:00 horas do 
dia 25 de Março de 2021. Início da fase de lances: 08:01 horas do dia 
25 de Março de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: 
cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Emas - PB, 09 de Março de 2021 
AMANDA NUNES BALBINO - Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 
Batista, 02 - Centro - Emas - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de 
serviços médicos para o PSF da sede do município, mediante carga 
horária estabelecida pelo Ministério da Saúde e conforme termo de 
referência. Abertura da sessão publica: 14:00 horas do dia 25 de 
Março de 2021. Início da fase de lances: 14:01 horas do dia 25 de 
Março de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: 
cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Emas - PB, 10 de Março de 2021 
AMANDA NUNES BALBINO - Pregoeiro Oficial 

 

DEFERIMENTO 

 

DEFERIMENTO 

 

De acordo com a informação da Secretaria de 

Administração e Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) 

Servidor (a) Bruno Araújo da Silva, referente ao ano de 2020, pelo período 

de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 12 de março a 11 de abril de 

2021. 

 

Publique-se, 

Gabinete da Prefeita, em 08 de março de 2021. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 
 


